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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
w imieniu własnym oraz Samorządu Miasta Płońska 

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia i wszelkiej pomyślności. 

Życzymy, aby nadchodzqce dni upłynęły 
w pełnej miłości i nadziei rodzinnej atmosferze, 
a Nowy 2022 Rok przyniósł spokój i możliwość 

realizacji osobistych i zawodowych planów oraz zamierzeń.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Henryk ZienkiewiczHenryk Zienkiewicz

Burmistrz Miasta Płońska

Andrzej Pietrasik

Płońsk, Boże Narodzenie 2021 r.
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Takich drzew jeszcze nie było
W ramach dofinansowania z "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza  
i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021" na skwerku przy ul. Pułtuskiej posadzono 3 bardzo duże 
drzewa, które stanowią preludium do nasadzeń drzew w rynku.

– Każda sadzonka waży 350 kg, mierzy prawie 7 m i ma obwód pnia 35 cm.  
Są to glediczje trójcierniowe „skyline” – mówi ogrodnik miejski Małgorzata 
Melińska. I dodaje: – Takich drzew jeszcze w naszym mieście nie było.
Przy nasadzeniu zastosowano specjalny podziemny system kotwiący z kratą 
stalową i taśmami mocującymi oraz zestaw napowietrzająco-nawadniający.  
Miejsca nasadzenia zostały zasilone szczepem grzybów, które świetnie współ-
pracują z systemem korzeniowym.

Sadzonki drzew są prawidłowo wyprowadzone, zdrowe bez żadnych oznak 
chorobowych i uszkodzeń.

Glediczje to bardzo ciekawy, dekoracyjny i oryginalny gatunek drzew, który 
w pełni będzie widoczny na wiosnę, gdy wypuszczą liście i ukażą się w całej 
okazałości. 

– Drzewa te należą do rarytasów ogrodniczych – wyjaśnia Małgorzata  
Melińska.

Od poniedziałku, 29 listopada zmienia się sposób obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim w Płońsku. Ze względu na bezpieczeństwo 
osób przebywających w ratuszu interesanci urzędu będą obsługiwani pojedynczo – w śluzie znajdującej się przy wejściu od ul. 1 Maja. 
Z tego powodu prosimy naszych interesantów o wcześniejsze umówienie telefonicznie terminu swojej wizyty w urzędzie. Wykaz tele-
fonów do poszczególnych wydziałów i referatów znajdą Państwo na naszej stronie: https://plonsk.pl/kontakt.html 
Zapewni to sprawniejszą, szybszą i bezpieczniejszą obsługę.
Zachęcamy jednocześnie do korzystania z platformy ePUAP, profilu zaufanego i poczty elektronicznej. W razie problemów technicz-
nych – prosimy o kontakt telefoniczny – służymy naszą pomocą. 
Uwaga! W kasie Urzędu Miejskiego interesanci będą obsługiwani pojedynczo i przy zachowaniu bezpiecznego dystansu. Jednocześnie 
informujemy, że opłaty, których dokonywali Państwo w kasie urzędu, będą mogli Państwo dokonywać bezpłatnie w trzech punktach 
Banku Spółdzielczego w Płońsku: przy ulicy Płockiej 28 (siedziba banku), Płockiej 39 (Starostwo Powiatowe) i przy ulicy ks. Romualda 
Jaworskiego 5.
Urząd Miejski będzie pracował przez 5 dni w tygodniu – w poniedziałki od g. 8 do 18, a od wtorku do piątku – od g. 8 do 16. Urząd Sta-
nu Cywilnego będzie pracował od poniedziałku do piątku w godz. od 8 do 16.
Straż Miejska w Płońsku będzie czynna od poniedziałku do piątku w godz. 6-22, a w sobotę i w niedzielę od godz. 6 do 14.
Interesanci Urzędu Stanu Cywilnego, Straży Miejskiej i Referatu Odpadów, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej będą obsłu-
giwani pojedynczo – wejście wyłącznie od strony ul. ks. J. Popiełuszki.
Prosimy o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa: noszenie maseczek i zachowywanie dystansu. Prosimy także o wyrozumiałość i wza-
jemne zrozumienie w tym trudnym dla nas wszystkich czasie. 

             SEKRETARZ MIASTA
             Andrzej Bogucki

Komunikat Urzędu Miejskiego w Płońsku z dnia 29 listopada 2021 r.
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To był rok inwestycji
Mimo pandemii w Płońsku wybudowano dwie obwodnice, ruszyła komunikacja 
miejska, powstało 10 km dróg rowerowych. Trwa remont kamienic w rynku  
i rewitalizacja dworca PKP.

Budowa ścieżek rowerowych w ramach działania ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej

1

Wartość inwestycji: 
65 330 827,37 zł

Kwota dofinansowania: 
55 671 467,69 zł

	 Obwodnica	zachodnia	–	ul.	św.	Jana	Pawła	II:
 długość 2km,
 wzdłuż obwodnicy ścieżki rowerowe i chodnik,
 most na rzece Płonce,
 dwa ronda na skrzyżowaniach z ulicami Szkolną i Młodzieżową.

	 Obwodnica	centrum	miasta	–	ul.	gen.	Jerzego	Grobickiego:
 długość 570 m,
 wzdłuż obwodnicy ścieżki rowerowe i chodniki,
 rondo Marszałka Józefa Piłsudskiego na skrzyżowaniu z ulicami Grunwaldzką i Wolności.

	 Ciąg	pieszo-rowerowy	przy	drodze	nr	3021W	Płońsk-Raciąż	 
na	odcinku	Płońsk-Arcelin:
 ciąg pieszo-rowerowy o długości blisko 2,5 km

	 Ciągi	pieszo-rowerowe	w	ulicach	Kopernika	i	Młodzieżowej.

	 Wymiana	oświetlenia	wzdłuż	ścieżek	rowerowych	przy	ulicach	
Kopernika	i	Młodzieżowej.

	 Budowa	brakujących	odcinków	ścieżek	rowerowych	od	osiedla	
Poświętne	do	obwodnicy	zachodniej:
 zadanie obejmie budowę brakujących odcinków ścieżek rowerowych  
od osiedla Poświętne pod trasą ekspresową S7, mostem w ciągu ulicy  
Żołnierzy Wyklętych, na odcinku od ulicy Kopernika do obwodnicy zachodniej, 
 ul. Św. Jana Pawła II.

	 Kładki	na	rzece	Płonce	w	parku	Wolności	i	pomiędzy	obwodnicą	
centrum	miasta	a	targowiskiem	„Manhattan”.

	 Tunel	pod	przejazdem	kolejowym.

	 Autobusy,	wiaty	przystankowe	i	stojaki	rowerowe:
 2 autobusy miejskie: jeden z silnikiem elektrycznym,  
a drugi ze spalinowym,
 8 wiat przystankowych,
 50 stojaków na rowery.

	 Nowe	parkingi	„parkuj	i	jedź”	–	przy	ul.	Żołnierzy	Wyklętych,	 
Mazowieckiej	i	obwodnicy	zachodniej.

	 Wdrożenie	inteligentnego	systemu	transportowego:
 system transportu miejskiego obejmie możliwość lokalizacji autobusu na 
urządzeniach mobilnych, a dla osób będących na przystanku dostarczy infor-
macji o najbliższej godzinie odjazdu autobusu.
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„Mój Rynek”2

3

	 Trwa	modernizacja	małego	targowiska	
przy	ul.	Pułtuskiej.
 Wyburzone zostaną stare pawilony handlo-
we. Zastąpi je 6 nowoczesnych – wyposażonych 
w urządzenia sanitarne. Pojawią się również 
nowe stoiska handlowe, a także ogólnodostęp-
ny sanitariat dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Na wydzielonej powierzchni będzie odbywała 
się sprzedaż ekologicznych produktów rolnych. 
Targowisko będzie oświetlone, przyłączone do 
sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i elektro-
energetycznej. Wyposażone zostanie w kanali-
zację deszczową.

	 Renowacja	zabytkowej	kamienicy	przy	ulicy	
Warszawskiej	2	w	Płońsku	dla	potrzeb	muzeum	
historii	dwóch	narodów	współistniejących	 
w	przestrzeni	jednego	miasta	przez	blisko	pięć-
set lat.
 Efektem realizacji projektu będzie utworzenie  
w kamienicy przy ul. Warszawskiej 2 w Płońsku  
muzeum pokazującego wspólną historię mieszkańców 
Płońska narodowości polskiej i żydowskiej. Mieszkańcy 
otrzymają możliwość korzystania z nowej oferty kultu-
ralno-edukacyjnej.

4

	 W	kamienicy	przy	Grunwaldzkiej	1	powstaje	Centrum	Informacji	Turystycznej.
 Parter i pierwsze piętro będą tworzyć jedną przestrzeń. Wyeksponowany zostanie  
oryginalny komin znajdujący się w kamienicy - tzw. "komin portkowy". 

Wartość inwestycji: 
1 974 000,00 zł

Kwota dofinansowania: 
1 000 000,00 zł

„Dom dobrej pamięci” Wartość inwestycji: 
2 512 936,72 zł

Kwota dofinansowania: 
2 026 250,65 zł

Na parterze, w pobliżu wejścia, będzie znajdował się punkt obsługi tury-
stów, w którym będzie można dostać materiały informacyjne i promocyjne 
na temat naszego miasta, a także zasięgnąć interesujących nas wiadomości  
o Płońsku. 

Oryginalne ściany ceglane zostaną pomalowane na biało. Ich duże powierzch-
nie umożliwią eksponowanie na nich wystaw czasowych. Na wysokości pierw-
szego piętra znajdzie się antresola. Będzie to doskonałe miejsce, wyposażone  
w stół i fotele, do opracowania planu zwiedzania Płońska. 

Poddasze to przestrzeń biurowa ze stołem konferencyjnym. Toalety pu-
bliczne będą znajdowały się w podziemiach. Zachowane zostaną zabytkowe 
sklepienia. Budynek i toalety będą dostosowane do potrzeb osób niepełno-
sprawnych.

Wartość inwestycji: 
1  150 000,00  zł

Centrum Informacji Turystycznej
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Szanowni Państwo,

Dobiega końca rok 2021. Był to historyczny czas dla Płońska i jego mieszkańców. Mimo pandemii, trudno-
ści fi nansowych i organizacyjnych spowodowanych przez COVID-19, zrealizowaliśmy największą i naj-
droższą inwestycję w naszym mieście – „Budowę ścieżek rowerowych w ramach działania ograniczenie 
zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilności miejskiej”, której wartość wynosi ponad 65 mln zł.

Dzięki tej inwestycji powstały dwie obwodnice – centrum miasta i zachodnia, 10 km ścieżek rowerowych 
i komunikacja miejska. Ul. św. Jana Pawła II jest nową arterią – łączącą wspólnie z ul. Mazowiecką 
– drogę krajową nr 10 z drogą do Baboszewa. To także ważny impuls do ożywienia gospodarczego 
zachodniej części naszego miasta, gdzie za kilka lat powstaną nowe osiedla i centra handlowe.

Kontynuujemy rewitalizację rynku. Prace trwają w kamienicach przy Warszawskiej 2 i Grunwaldzkiej 1. 
Powstanie „Dom dobrej pamięci” – muzeum wspólnej historii Polaków i Żydów od XV wieku żyjących ra-
zem w naszym mieście. W drugiej – Centrum Informacji Turystycznej z toaletami publicznymi i prze-
strzenią dla gości odwiedzających Płońsk. 

Prace na rynku obejmujące też ulice Warszawską, Pułtuską, Przejazd i Zduńską, będą prowadzone 
w przyszłym roku. Plac 15 Sierpnia już niedługo stanie się prawdziwym sercem miasta – miejscem odpo-
czynku i zieleni.

Nową placówką na mapie kulturalnej Płońska będzie budynek dworca PKP – siedziba muzeum ziemi płoń-
skiej, a w wieży ciśnień powstanie obserwatorium astronomiczne i planetarium.

Przebudujemy wkrótce ulicę Grunwaldzką i wybudujemy kanalizację w ulicach: Grunwaldzkiej, Handlo-
wej, Piaskowej, Przejazd, Pułtuskiej, Szczęśliwej, Warszawskiej i Zduńskiej. 

Mamy obiecane pieniądze z Ministerstwa Sportu na budowę stadionu miejskiego, przyznano nam dofi -
nansowanie na modernizację krytej pływalni i budowę skateparku przy targowisku Manhattan.

Gruntowny remont czeka najstarszą płońską szkołę – Szkołę Podstawową nr 1 im. Bolesława Chrobrego, 
termomodernizacji poddane zostaną siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej i Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej.

Mimo trudnej sytuacji fi nansowej z powodu zmniejszenia udziału samorządu w podatku PIT, 80-procen-
towego wzrostu cen energii elektrycznej, a także niewystarczającego poziomu subwencji oświatowej, 
budżet Płońska ma charakter proinwestycyjny. A to oznacza, że Płońsk będzie się rozwijał (szczegóły 
budżetu na 2022 r. zaprezentujemy w kolejnym wydaniu „Gazety Płońskiej”). 

Jako burmistrz Płońska uczynię wszystko, aby ograniczenie oferty usług świadczonych przez samorząd, 
wynikającej z mniejszych dochodów budżetowych, było jak najmniej dotkliwe dla płońszczan. 

Apeluję również do Państwa, abyście płacili podatki PIT w Płońsku. Kieruję ten apel przede wszystkich 
do tych mieszkańców, którzy są zameldowani w innej miejscowości, ale mieszkają w Płońsku. Wystarczy, 
że w swojej deklaracji wskażecie Państwo miejsce, w którym mieszkacie – Płońsk. Dzięki temu będziecie 
mogli korzystać Państwo z dobrej jakości infrastruktury – dróg, chodników, a także szkół i przedszkoli. 
Zróbmy to, by wszystkim nam żyło się lepiej.

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę Wszystkim Mieszkańcom Płońska wszelkiej 
pomyślności, miłości i zrozumienia. Niech Święta Narodzenia Pańskiego będą dla nas czasem wytchnie-
nia w trudnej dla wszystkich rzeczywistości i przyniosą nadzieję oraz radość, a Nowy Rok 2022 będzie 
lepszy od poprzedniego!

       Andrzej Pietrasik
       Burmistrz Płońska
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Płońsk się rozwija
Mimo trudnej sytuacji fi nansowej, wynikającej ze zmniejszenia udziału samorządu 
w podatku PIT, 80-procentowego wzrostu cen energii elektrycznej, a także 
niewystarczającego poziomu subwencji oświatowej, budżet Płońska ma charakter 
proinwestycyjny. A to oznacza, że Płońsk będzie się rozwijał.

Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym rewitalizacja przestrzeni 
architektonicznej, kulturowej i krajobrazu: Rozbudowa i przebudowa układu komuni-
kacyjnego obejmującego Plac 15 Sierpnia i ulicę Warszawską wraz z rozbudową i prze-
budową niezbędnej infrastruktury technicznej, urządzeniami budowlanymi, obiektami 
małej architektury i rozbiórkami.

1

Wartość inwestycji: 
13 015 619,64 zł

Kwota dofi nansowania 
ze środków europejskich:
4 999 883,56 zł
z budżetu państwa:
1 197 290,13 zł

	 Inwestycja	dotyczy	rewitalizacji	placu	15	Sierpnia,	skweru	przy	ulicy	
Pułtuskiej,	na	którym	znajduje	się	kapliczka,	przebudowy	ulicy	War-
szawskiej	z	budową	kanalizacji	deszczowej,	budowy	kanalizacji	desz-
czowej	w	ulicach	Pułtuskiej,	Przejazd	i	Grunwaldzkiej	–	od	rynku	
do	ul.	Jędrzejewicza.
 Na rynku, a także na skwerze przy ulicy Pułtuskiej, powstaną nowe tereny 
zieleni z elementami małej architektury – ławeczkami, koszami na śmieci, stoja-
kami na rowery oraz donicami z kwiatami. Nie zabraknie miejsc parkingowych. 
Odrestaurowana zostanie zabytkowa pompa. Zainstalowana zostanie fontanna. 
Nawierzchnia będzie wykonana z mieszanek mineralno-bitumicznych.

Na skwerze między ulicami Pułtuską a Przejazd wykonane zostaną murki obrazu-
jące obrys dawnego kościoła farnego.

Elementem tej inwestycji jest również trwająca modernizacja kamienicy przy 
ul. Grunwaldzkiej 1. Powstanie w niej Centrum Informacji Turystycznej. 
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Poprawa dostępności do zasobów kultury w Płońsku - w budynku 
byłego dworca PKP powstanie muzeum ziemi płońskiej, a w wieży 
ciśnień planetarium i obserwatorium astronomiczne.

2

Wartość inwestycji: 
7 593 802,00 zł

Kwota dofi nansowania: 
6 454 731,70 zł
(85% środki MF EOG, 
15% środki MKDNiS)

	 Inwestycja	polega	na	remoncie	i	przebudowie	budynku	dawnego	
dworca	PKP	i	wieży	ciśnień	i	stworzenie	w	nich	Muzeum	Ziemi	Płoń-
skiej,	planetarium	oraz	obserwatorium	astronomicznego.
 Powstanie blisko 1000 m2 nowej powierzchni użytkowej w budynkach, ponad 
3500 m2 zagospodarowanych terenów wokół nich. Pojawi się też nowy budynek 
przy istniejącej wieży ciśnień z kopułą do obserwacji i z windą, a także zegar sło-
neczny umożliwiający prezentację historycznego sposobu odmierzania czasu oraz 
zbiornik wodny zamontowany obok wieży ciśnień.
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Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej Gminy Miasto Płońsk - etap II (Szkoła Podstawowa nr 1, 
Miejska Biblioteka Publiczna, Zakład Gospodarki Mieszkaniowej)

3

	 Projekt	obejmuje	ocieplenie	obiektów:	dachów	i	stropodachów,	
fundamentów,	elewacji,	a	także	docieplenie	stropu	piwnicy	w	budynku	
ZGM;	wymianę	okien	i	drzwi	zewnętrznych	–	wymiana	okien	drewnia-
nych	na	PCV	o	mniejszym	współczynniku	przepuszczalności	cieplnej;	
wymianę	oświetlenia	na	energooszczędne	–	w	każdym	budynku	za-
planowano	wymianę	istniejącego	oświetlenia	na	nowoczesne	energo-
oszczędne	oświetlenie	LED.
 Zmodernizowane zostaną systemy grzewcze i c.w.u. Zaprojektowano wymianę 
grzejników na nowe oraz modernizację instalacji c.w.u. w budynku SP nr 1. Zaplano-
wano zamontowanie ogniw fotowoltaicznych o mocy od 5 kW do 20 kW w każdym 
budynku.
Wykonana zostanie instalacja elektryczna, oświetlenie awaryjne oraz sieci struktu-
ralnej LAN.
Modernizacji zostanie poddana wentylacja. Ponadto wykonane zostanie odpro-
wadzenie wód opadowych z dachu na tereny zielone. Projekt przewiduje wymianę 
źródła ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 1.

 W ramach inwestycji  zamontowanych zostanie 8 słupów oświetleniowych. 11 słupów o niższych parametrach oświetlania zostanie 
zdemontowanych. Nie zapominamy o zieleni. Wzdłuż ulicy Grunwaldzkiej pojawią się nowe nasadzenia.

4

5

	 Inwestycja	obejmuje	budowę	kanalizacji	deszczowej	w	ulicach	miejskich:
Grunwaldzkiej,	Handlowej,	Piaskowej,	Przejazd,	Pułtuskiej,	Szczęśliwej,	Warszaw-
skiej,	Zduńskiej	oraz	refundację	wydatków	poniesionych	na	budowę	kanalizacji	
deszczowej	odprowadzającej	wody	opadowe	z	osiedla	Toruńskiego	do	ul.	Bydgoskiej.

	 Inwestycja	przewiduje	gruntowną	przebudowę	ul.	Grunwaldzkiej	na	od-
cinku	od	rynku	do	ronda	u	zbiegu	ulic	Wolności,	Grunwaldzkiej	i	obwodnicy	
centrum	miasta.	Oprócz	jezdni	przebudowane	zostaną	również	chodniki.	
Powstaną	też	53	miejsca	parkingowe	–	4	dla	osób	niepełnosprawnych.

Wartość inwestycji: 
3 726 073,35 zł

Kwota dofi nansowania: 
2 574 928,74 zł

Budowa kanalizacji deszczowej w Płońsku

Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej w Płońsku Wartość inwestycji: 
2 885 071,44 zł

Kwota dofi nansowania: 
2 019 550,00 zł

Wartość inwestycji: 
5 732 894,54 zł

Kwota dofi nansowania 
z Unii Euripejskiej: 
2 984 296,04 zł
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Budowa stadionu miejskiego w Płońsku

Modernizacja krytej pływalni

Budowa Skateparku

6

7

8

 Zgodnie ze specyfikacją projekt stadionu ma przewidywać m.in. zadaszone trybuny 
z tysiącem siedzisk, budynek szatniowo-magazynowy z sanitariatami, 8-torową bieżnię 
lekkoatletyczną o nawierzchni poliuretanowej, ogrodzenie stadionu, "piłkochwyty", drogi 
wewnętrzne, budowę drenażu pod boiskiem oraz instalacji nawadniającej dla płyty bo-
iska piłkarskiego, 3-torowy korytarz biegowy znajdujący się pod trybunami.

 Wymienione zostaną urządzenia zwią-
zane z technologią basenową i instalacja 
automatyki sterującej, jednostki wenty-
lacyjne, oświetlenie, sufit, nagłośnienie, 
balustrady i poręcze. Wyremontowane 
zostaną szatnie i łazienki. Pojawią się 
nowe szafki. Projekt zakłada również 
budowę groty solnej.

 Nowy skatepark powstanie w pobliżu targowiska „Manhattan”. W jego skład wejdą róż-
nego rodzaju przeszkody dedykowane miłośnikom jazdy na rolkach, deskorolce i rowerze. 
Zakupione zostaną również ławeczki, kosze na śmieci oraz stojaki rowerowe.   

Wartość inwestycji: 
24 299 743,24 zł

Kwota dofinansowania: 
12 149 800,00 zł
w ramach Funduszu Rozwoju Kul-
tury Fizycznej Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu

Wartość inwestycji: 
871 126,00 zł

Kwota dofinansowania: 
284 549,00 zł

Wartość inwestycji: 
5 963 700,00 zł

Kwota dofinansowania: 
2 363 109,00 zł
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Mimo utrudnień związanych z pandemią, Punkt Profi laktyki Uzależnień i Po-
mocy Rodzinie aktywnie działa w obszarze profi laktyki uzależnień w płoń-
skich szkołach podstawowych. 
29 nauczycieli wyposażanych w kwalifi kacje do realizacji programów, syste-
matycznie prowadzi je z uczniami i ich rodzicami. 
W bieżącym roku zajęciami objęto 2276 uczniów i 499 rodziców. Zajęcia ocenia-
ne są jako ciekawe, angażujące i cieszą się wśród uczniów dużą popularnością. 
Punkt Profi laktyki dba o to, by w szkołach realizowane były programy profi -
laktyczne rekomendowane, czyli takie, które oparte są na naukowych pod-
stawach i mają potwierdzoną skuteczność. Programy realizowane aktualnie 
w płońskich szkołach podstawowych to:
 Domowi Detektywi
 Fantastyczne Możliwości
 Unplugged
 Debata
Fotorelacje z realizacji programów można obejrzeć na Facebooku Punktu Pro-
fi laktyki oraz Facebooku płońskich szkół podstawowych.

 Przyjaciele Zippiego
 Spotkania z Leonem
 Cukierki

Profi laktyka uzależnień dla uczniów 
szkół podstawowych

W pierwszym kwartale 2022 r. poszerzy się zakres działań prowa-
dzonych przez Punkt Profi laktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. 
Związane jest to z utworzeniem Krajowego Centrum Przeciwdziała-
nia Uzależnieniom, które powstaje w wyniku połączenia Państwowej 
Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Krajowego Biura 
ds. Przeciwdziałania Narkomanii. 
Obok przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, nowym zada-
niem będzie przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Uza-
leżnienia behawioralne w odróżnieniu od chemicznych, dotyczą za-
chowań, które najczęściej są społecznie akceptowane. Używanie 
telefonu, korzystanie z mediów społecznościowych, robienie zaku-
pów czy praca są naturalnymi codziennymi czynnościami, które 
mogą jednak w określonych warunkach zmienić się w zachowanie 
przymusowe. Punkt Profi laktyki jako jednostka samorządu teryto-
rialnego będzie prowadziła w tym obszarze działania informacyjne, 
edukacyjne i szkoleniowe skierowane do poszczególnych grup, 
w szczególności do dzieci i młodzieży. 

Nowe zadania Punktu Profi laktyki w 2022 r.

Drodzy Płońszczanie,

zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. 

Życzymy Wam cudownego świątecznego 

czasu, pełnego spokoju i miłości. 

Bądźcie zdrowi i niech nadzieja zawsze 

rozświetla wasze drogi.

Pracownicy Punktu Profi laktyki

Punkt Profi laktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie włączył się na poziomie lokal-
nym w międzynarodową kampanię 16 Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu 
na Płeć. Celem kampanii jest zintegrowanie i zaangażowanie organizacji, insty-
tucji, stowarzyszeń w działania na rzecz powstrzymywania przemocy wobec 
kobiet. Oprócz aspektu edukacyjnego, rozwijającego świadomość, że przemoc 
jest naruszeniem praw człowieka, ważną kwestią jest wzmacnianie lokalnych 
struktur przeciwdziałających przemocy wobec kobiet. 
Punkt Profi laktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie jest instytucją, w której udzie-
lana jest bezpłatnie specjalistyczna pomoc osobom doświadczającym prze-
mocy w rodzinie. Jego działania wpisują się w Miejski Program Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofi ar Przemocy w Rodzinie dla miasta 
Płońska na lata 2019–2023.
Mieszkańcy Płońska mogą skorzystać tu z pomocy prawnej i psychologicznej. 
W Punkcie Profi laktyki odbywają się również posiedzenia grup roboczych i Ze-
społu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Płoń-
sku, który integruje działania płońskich służb i instytucji w obszarze pomocy 
osobom krzywdzonym przez bliskich oraz realizuje procedurę Niebieskiej Karty.

16. Dni Akcji Przeciw Przemocy ze względu na Płeć
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W styczniu 2022 w Kinie KalejdoskopW styczniu 2022 w Kinie Kalejdoskop
MATRIX ZMARTWYCHWSTANIA

Matrix powraca! Już w styczniu w Kinie 
Kalejdoskop czwarta część kultowej serii 
zatytułowana „Matrix Zmartwychwstania”. 
Wiele szczegółów dotyczących produkcji 
wciąż jest owianych tajemnicą. Czy Morfeusz 
i agent Smith pojawią się w filmie? Przeko-
najcie się sami.

Zapraszamy na kolejną część jednej z najbardziej ulubionych 
komedii Polaków. „Koniec świata, czyli kogel-mogel 4” trafi  
w styczniu na ekrany kin. Jak zapowiadają twórcy, widzowie 
poznają dalsze losy zarówno bohaterów znanych z poprzednich 
części, jak i nowych postaci z otoczenia rodzin Zawadów  
i Wolańskich.
W obsadzie po raz kolejny zobaczymy aktorów znanych nam  
z poprzednich części: Grażynę Błęcką-Kolską, Ewą Kasprzyk 
czy Zdzisława Wardejna. Ostatni raz na ekranie zobaczymy 
także zmarłych aktorów: Katarzynę Łaniewską i Pawła Nowi-
sza. W roli niepokornego Marcina Zawady powróci Nikodem 
Rozbicki, a wątek dorosłego Piotrusia ponownie wystąpi  
Maciej Zakościelny.

Sing 2 to kontynuacja popularnej animacji z 2016 roku. Pro-
dukcja przedstawiała losy pewnego misia koali, który pragnie 
uratować swój teatr przed ruiną i w tym celu organizuje kon-
kurs piosenki.
Buster Moon szykuje się do debiutu swojego muzyczne-
go spektaklu z pomocą swoich utalentowanych przyjaciół. 
Chce stworzyć najbardziej olśniewające widowisko sceniczne  
w historii. Jednak najpierw bohaterowie będą musieli przeko-
nać pewną gwiazdę rocka, aby weszła z nimi na scenę.

PREMIERAPREMIERAPREMIERA

PREMIERAPREMIERAPREMIERA

KONIEC ŚWIATA CZYLI KOGEL MOGEL 4

SING 2
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Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | tom@pisarek.xyz

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA ŻÓŁTO NALEŻY ODCZYTAĆ HASŁO. 
OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 5  stycznia 2022 r. o godz. 9:00  DODZWONI SIĘ 

DO BIURA PROMOCJI URZĘDU MIEJSKIEGO I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI, 
WYGRA UPOMINEK – NIESPODZIANKĘ. Numer telefonu 23 663 13 34

1. Glediczje trójcierniowe 
”
skyline” – na skwerku przy ul. Pułtuskiej.

2. Rok 2021 – to dla Płońska był rok [...]
3. Przebudowa [...] miejskiego w Płońsku – jedna z większych inwestycji w 2022 roku
4. Trwa modernizacja małego [...] przy ul. Pułtuskiej.
5. Od 29 listopada zmienia się sposób [...] interesantów w Urzędzie Miejskim w Płońsku
6. Modernizacja [...] pływalni MCSiR w Płońsku to kolejna duża inwestycja w 2022 r.
7. Trwa międzynarodowa kampania 

”
16 Dni [...] Przeciw Przemocy ze względu na Płeć”.

8. 8-torową bieżnia lekkoatletyczną o nawierzchni poliuretanowej, ogrodzenie stadionu 
czy [...] to nowe elementy wyposażenia Stadionu Miejskiego po modernizacji.

9. W wieży [...] powstanie planetarium i obserwatorium astronomiczne.

10. Budowa ścieżek [...] w ramach działania ograniczenie zanieczyszczeń powietrza 
i rozwój mobilności miejskiej to zakończona inwestycja za ponad 65 mln zł.

11. [...] – jedna z nowonarodzonych płońszczanek
12. [...] uczniowski to zrzeszenie uczniów danej szkoły rozwiązujące zadania dotyczące

 życia szkolnego uczniów.
13. Nowy [...] powstanie w pobliżu targowiska 

”
Manhattan”.

Witamy nowych Płońszczan 

Wiktoria Adela Lena Maciej Nikodem
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